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روزانه 430 هزار مترمکعب گاز 
CNG در کردستان مصرف می شود

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر شرکت ملی پخش 
اینکه  بیان  با  نفتی منطقه کردســتان  فرآورده های 
روزانه 430 هزار متر مکعــب گاز CNG در مناطق 
مختلف اســتان مصرف می شــود، گفت: 98 درصد 
جایگاه های عرضه سوخت این استان استانداردسازی 

شده است.
عبدالله گیتی منش روز سه شــنبه اظهارکرد: 92 میلیون 
و 909 هــزار و 681 مترمکعب گاز CNG در این اســتان 
طی هفت ما منتهی به مهر امســال مصرف شده که نسبت 

به زمان مشابه سال گذشته 9 درصد کاهش یافته است.
مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
کردستان یادآور شــد: ظرفیت توزیع روزانه یک میلیون و 
300 هزار مترمکعب گاز CNG در روز در جایگاه های این 

استان وجود دارد.
گیتی منــش تعداد جایگاه های ســی آن جی موجود در 
اســتان را 52 مورد اعلام کرد و افزود: 2 باب جایگاه جدید 
در دســت احداث اســت که ظرفیت توزیع این سوخت را 

افزایش می دهد.
وی سیاست های این شرکت را تشویق صاحبان خودروها 
 CNG :به سمت استفاده از سی آن جی اعلام کرد و گفت
ســوخت پاک و ارزانی اســت بنابراین مصرف این سوخت 

نسبت به دیگر فرآورده ها بسیار به صرفه تر است.

سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی 
10 هزار نوآموز پیش دبستانی 

در کردستان
آموزش وپرورش  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
از ســنجش سلامت و آمادگی  استثنایی کردستان 
تحصیلی 10 هزار و 48 نفر نوآموز پیش دبســتانی در 

سال تحصیلی 99-98 خبر داد.
خلیــل رنجبر اظهار کرد: برنامه ســنجش ســلامت و 
آمادگی تحصیلی نوآموزان پیش دبســتانی برای چهارمین 
ســال متوالی از شهریورماه جاری آغاز و تا اواسط آذرماه در 

11 پایگاه سنجش استان ادامه دارد.
وی افزود: 111 نیروی متخصص و کارآمد در 9 پایگاه 
نــوع الف با 9 نفر ارزیاب، روزانــه 42 نوآموز و دو پایگاه 
نــوع ب با 6 نفــر ارزیاب، روزانه 28 نوآمــوز را از لحاظ 
شــنوایی، بینایی، آمادگی تحصیلــی و معاینات بالینی، 

می کنند. ارزیابی 
رئیس آموزش وپرورش اســتثنایی اســتان کردستان 
تصریــح کــرد: از این تعداد یک هــزار و 656 نفر ارجاع 
هوش، 280 نفر ارجاع شــنوایی، 585 نفر ارجاع بینایی، 
29 نفر ارجاع جســمی- حرکتی و 12 نفر ارجاع اتُیســم 

بودند.
رنجبر با بیــان اینکه از این تعــداد ارجاع، هوش 545 
نوآموز دیرآموز تشــخیص داده شــد، ادامه داد: 31 نوآموز 
آموزش  پذیــر و 11 نوآمــوز نیز به کلاس های 5-4 ســال 

مدارس با نیازهای ویژه معرفی شدند.
دبیر اجرایی ســتاد سنجش اســتان خاطرنشان کرد: از 
ارجاعات شــنوایی 13 نفر دارای شــنوایی یک طرفه بودند، 
هشــت نفر نیاز به ســمعک و معلم رابط در مدارس عادی 
داشــتند و یک نفر ناشــنوا تشــخیص داده و به مدارس با 

نیازهای ویژه معرفی شد.
نوآمــوز  نفــر   12 تعــداد  از  کــرد:  اذعــان  وی 
بــه اختلال رفتــاری طیف  پیش دبســتانی مشــکوک 
اتُیسم، دو نفر اتُیســتیک بوده و به مدارس با نیازهای 

شدند. معرفی  ویژه 
رئیس آموزش وپرورش استثنایی استان افزود: از 29 نفر 
ارجاعات جسمی- حرکتی، پنج نفر با استفاده از معلم رابط 
و وسایل کمک آموزشــی به مدارس عادی و یک نفر نیز به 

مدارس با نیازهای ویژه معرفی شد.
تشــخیص کودکان  و  اضافه کرد: شناســایی  رنجبر 
در معرض خطر و دارای مشــکلات یادگیری در سنین 
پیش دبســتان و تدارک کمک های مداخله ای برای آنان 
از اولویت هــای مهم آموزش وپرورش بــا نیازهای ویژه 

است.
وی در ادامه بــا تأکید بر اهمیــت آموزش وپرورش در 
دوره پیش دبســتانی به عنوان گامی مؤثــر در ارائه خدمات 
و مداخلات به هنــگام، عنوان کرد: عدم شــناخت به موقع 
مشــکلات نوآموزان موجب می شــود که آن ها ســال های 
بیشــتری را در مدارس عادی مشــغول به تحصیل شوند و 
به واسطه وجود نارسایی های مختلف جسمانی و یا نیاز ویژه 

ذهنی قادر به ادامه تحصیل نباشند.

خبــر

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایلام خبر داد:

مرمت و ساماندهی 6 بنای مهم تاریخی در استان

فرهنگی،  میراث   مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
گردشگری و صنایع دستی اســتان ایلام از مرمت و 
ساماندهی 6 بنای مهم تاریخی در نیمه نخست سال 

جاری خبر داد.
عبدالمالک شنبه زاده با اعلام این خبر، اظهار کرد: در 6 
ماهه نخســت امسال، 6 بنای مهم تاریخی در استان شامل 
شــهر تاریخی ســیمره، قلعه والی، کاخ فلاحتی، امامزاده 
مهــدی صالح ماژین، عمارت والی کهره و قلعه کنجانچم با 

اعتبار 430 میلیون تومان مرمت شدند.

وی با بیان اینکه شهر تاریخی سیمره واقع در شهرستان 
دره شــهر با اعتبارات اســتانی به مبلــغ یک میلیارد ریال 
توسط اســتادکاران سنتی مرمت شد، تصریح کرد: حفاری 
محــل پایه های موردنظر به تعــداد 50 چاله، تهیه و نصب 
لوله های سیاه به قطر 10 سانتی متر و طول سه متر همراه 
با شــاخک گذاری، تهیه، نصب و جوشــکاری لوله سیاه به 
قطر 6 ســانتی متر و طول هر شــاخه سه متر که در سطح 
فوقانی پایه های نصب شــده متصل و جوشــکاری می شود 
درمجمــوع به تعداد 50 شــاخه دو متری، بتن ریزی محل 
پایه های اتصال، نورپردازی و تأمین روشــنایی برق مسجد 
شهر تاریخی، لایروبی کانال و مسیل داخل شهر تاریخی و 
پاک سازی کانال، اجرای دیوار کانال با سنگ و ملات ماسه 
سیمان و بندکشی دیوار ســنگی ازجمله این تعمیرات در 

شهر سیمره بوده است.
شنبه زاده ادامه داد: مرمت قلعه والی با اعتبارات ملی به 
مبلغ 300 میلیون ریال به پایان رسید و برداشت آجرفرش 
اطراف قلعه و حیاط، اجرای آجرفرش اطراف قلعه و حیاط، 
بندکشی آجرفرش اطراف قلعه و حیاط، مرمت کنگره های 
ورودی راه پله ها، مرمت و بازســازی اورُسی ها و برداشت و 
اجرای مجدد بندکشی دیوارها ازجمله کارهای انجام گرفته 

بوده است.
وی بــا بیان اینکــه بقعه تاریخی مهــدی صالح ماژین 
بــا اعتبــارات ملی به مبلــغ 150 میلیون تومان توســط 
اســتادکاران ســنتی مرمت شــد، اذعان کرد: بــاز کردن 
داربست های فلزی و جوشکاری شده تکیه گاه قدیمی ضلع 
شرقی بنا، اجرای دستک های تقویتی در زیر گنبد و اتصال 
آن ها به پله های فوقانی مطابق جزئیات ســاختمان بعد از 

مراحل سوراخ کردن دیواره گنبد، اجرای دیوار پوششی در 
ضلع شرقی بنا با اســتفاده از آجر ختایی 20*20 و ملات 
ماسه سیمان و احیای مجدد دیوار، خالی کردن درزبندهای 
فرسوده بنا )بندکشی های فرسوده و آسیب دیده(، دوخت و 
دوز بخش های آجری آسیب دیده دیوارها، ترمیم ترک ها و 
پر کردن آن ها و ترمیم بخش های آسیب دیده دیوار آجری، 
طاق و پشت بام بقایای گنبد ازجمله تعمیرات انجام گرفته 

در این بنا بوده است.
شنبه زاده در خصوص مرمت عمارت والی کهره واقع در 
شهرســتان چرداول نیز، گفت: این اثر با اعتبارات استانی 
و ملــی به مبلغ 130میلیون تومان مرمت شــد، حفاری و 
خاک برداری در محوطه داخل عمارت، تهیه، ساخت، نصب 
و تعمیــرات فنس و درب و پنجره ها، تهیه تخته ســنگ و 
اجرای ســنگ فرش محوطه با ملات ماســه و ســیمان و 
بندکشی با ملاط سیمان در ســنگ فرش از کارهای انجام 

گرفته در این بنای تاریخی است.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان ایلام همچنین با اشــاره به اینکه قلعه کنجانچم در 
شهرســتان مهران با اختصاص 200 میلیون ریال از محل 
اعتبارات ملی مرمت شــد، خاطرنشان کرد: تسطیح، رگلاژ 
و خاک بــرداری محوطه در اضلاع غربــی و جنوبی قلعه با 
وســایل مکانیکی، تهیه و نصب دو عدد حفاظ فلزی ترانس 
برق 50 کیلــووات برق با قوطی 4*6 همــراه با پر کردن 
پروفیل ها با ملات ســیمان و مورد تأیید کارشناسان اداره 
برق و هماهنگی در اجرا و با رنگ آمیزی کوره ای پروفیل ها، 
ایــزوگام اطــراف ناودان ها و عایق کاری پشــت بام ازجمله 

خدمات عملیاتی بوده که روی این قلعه انجام گرفته است.

پنجرهاستانها

سد سیازاخ
ســد سیازاخ در نزدیکی شهر دیواندره استان کردستان واقع شده است. این سد از نوع خاکی سنگریزه ای با هسته رسی و ارتفاع آن از بستر 74 
متر است. ظرفیت این سد 260 میلیون متر مکعب است و کنترل و تنظیم جریان های نابهنگام رودخانه قزل اوزن، تأمین آب 22 هزار هکتار از 
زمین های کشاورزی شهرستان های دیواندره و بیجار، پیشرفت کشاورزی، اشتغالزایی و بهبود وضع دامداری از اهداف ساخت این سد است که 

مراحل پایانی و اتمام این سد به زودی به پایان می رسد.

هزینه بیش از 60 میلیارد ریال اعتبار 
برای تقویت زیرساخت های کشتارگاه 

صنعتی دام ایلام

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر کشتارگاه صنعتی 
دام ایلام از اختصاص بیش از 60 میلیارد ریال اعتبار 
جهت تقویت زیرســاخت های کشتارگاه صنعتی دام 

این شهر خبر داد.
علی امامی در جمع اصحاب رســانه استان ایلام، گفت: 
پروژه مجتمع کشتارگاه صنعتی دام ایلام با ظرفیت کشتار 
یک هزار رأس دام ســبک و 100 رأس دام ســنگین در هر 
نوبــت کاری در زمینی به مســاحت 8/5 هکتار و زیربنای 
حدود 12 هزار متر مربع در شــهرک صنعتی ششــدار در 
6 کیلومتری شــهر ایلام به منظور تأمین گوشت استان در 

زمستان 1375 افتتاح شد.
وی اظهار کرد: مهم ترین اهداف از بهره برداری این پروژه، 
پیشگیری از انتقال بیماری در اثر حمل ونقل دام، جلوگیری 
از کشــتار غیرمجاز در سطح شهر و حومه، حمل گوشت به 
جای دام زنده به بازارهای مصرف، اشتغال زایی و موارد دیگر 

در کشور است.
مدیر کشــتارگاه صنعتــی دام ایلام با بیــان اینکه این 
مجتمــع کشــتارگاهی قابلیــت به کارگیــری 150 نفر در 
صورت فعال بودن کامــل در هر نوبت کاری را دارد، عنوان 
کرد: همچنین توانایی تأمین گوشــت ایــلام و صادرات به 

استان های دیگر و خارج کشور نیز وجود دارد.
مدیر کشــتارگاه صنعتی دام ایلام، احداث میدان عرضه 
دام جنــب کشــتارگاه صنعتی ایلام را ضروری دانســت و 
ادامــه داد: مهم ترین مزایــای احداث میــدان عرضه دام، 
تأمیــن دام مورد نیاز واحدهای دامــداری، تأمین دام مورد 
نیاز کشــتارگاه های استان، قرنطینه و درمان دام های بیمار، 
کنترل ورود و خروج دام به اســتان و حفظ ذخایر ژنتیکی 

دام استان است.
امامی تصریح کرد: تجهیز سوله های مربوط به انبار علوفه 
و همچنین ســالن های محل پرواربندی گوسفند و گوساله، 
اصطبل 24 ســاعته، میدان دام روباز و غیره نیازمند اعتبار 

است.
وی خاطرنشــان کرد: تقویت زیرســاخت های کشتارگاه 
صنعتی دام ایلام با تأمین اعتبار لازم ســبب اشــتغال زایی 
فارغ التحصیلان بیــکار و به تبع دامداران و کشــاورزان نیز 
می شــود، بنابراین تحقق این موضوع نیازمند مســاعدت و 

همراهی مسؤولان ارشد استان است.
مدیر کشتارگاه صنعتی دام ایلام یادآوری کرد: مهم ترین 
اهداف کشتارگاه دام ایلام ایجاد اشتغال است، که در صورت 
تأمین اعتبار با حمایت از جوانان، زمینه پیشرفت کاری آنان 

در این مجتمع صنعتی فراهم خواهد شد.
امامی افــزود: تاکنون بیش از 60 میلیــارد ریال جهت 
تقویت زیرســاخت های کشتارگاه صنعتی دام ایلام، حقوق، 

بیمه کارکنان، خدمات و غیره هزینه شده است.
وی با بیان اینکه در کشتارگاه صنعتی دام ایلام هم اکنون 
زمینه اشتغال 52 نفر به صورت مستقیم و بیش از 100 نفر 
غیرمستقیم در اســتان را فراهم کرده، اضافه کرد: میانگین 
آمار کشتار روزانه دام در هفت ماهه سال  جاری، دام سبک 
6 و دام ســنگین دو رأس اســت به طوری که این آمار تنها 

در شهر کرمانشاه 230 دام سبک و 50 دام سنگین است.
مدیر کشــتارگاه صنعتی دام ایلام اضافه کرد: متأسفانه 
کشــتار غیرمجاز در ایلام افزایش یافته و طبق بررسی های 
انجام  شده روزانه بیش از 300 کشتار غیرمجاز در این استان 

انجام می شود.
امامی تأکید کرد: اگر مردم در کنار مسؤولان انتظامی و 
امنیتی، کشــتارگاه صنعتی را یاری کنند بدون شک توسعه 

استان با اولویت های بهداشتی نمایان تر خواهد شد.

خبــر تولید سالانه بیش از 460 هزار تن زباله در کردستان
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون نظارت 
و پایش اداره کل حفاظت محیط زیســت 
کردستان گفت: مجموع پسماند شهری و 
روستایی استان کردستان 460 هزار و 451 
تن در سال اســت که از این مقدار حدود 
392 هزار و 10 تن زباله در حوزه شهری و 
68 هزار و 441 تن زباله در حوزه روستایی 

تولید می شود.
یکــی از مهم ترین اقداماتی کــه در فضای 
فیزیکی یک شهر یا یک منطقه در جهت حفظ 
ســلامت آن مــورد توجه ویژه قــرار می گیرد، 
مدیریت پســماند زباله های  شهری و روستایی 
اســت که بی توجهی، کم کاری و ســهل انگاری 
در ایــن مورد می تواند ســلامت افراد جامعه را 

به شدت تحت تأثیر قرار دهد.
بدون شک زباله های شهری ترکیبی از مواد 
مختلف مصرفی انسانی، حیوانی و زائد صنعتی 
و کشاورزی است که باکتری ها و سموم ناشی از 
زباله های  صنایع به دلیل دفع غیر اصولی آن، به 
خاک و یا آب منتقل می شوند و مواد پلاستیکی 
نیز پس از دفع به  صورت مواد زائد تجزیه نشدنی 
در زبالــه انباشــته و در خاک باقــی می مانند 
که حیوانات وحشــی و زمین های  کشــاورزی 
پایین دست سایت های دفن زباله را با مشکلات 

اساسی و زیست محیطی روبه رو خواهد کرد.
خبرگزاری فارس از ســنندج برای بررســی 
وضعیت جایگاه های پســماند زباله در اســتان 
کردســتان با اقبال حمیدی، معــاون نظارت و 
پایش اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 
گفت وگویی داشــته که در ادامه مشروح آن را 

می  خوانید.
     تولید سالانه بیش از 68 هزار تن 

زباله در حوزه روستایی کردستان
- سالانه چه میزان زباله در استان کردستان 

تولید می شود؟
مجموع پسماند شــهری و روستایی استان، 
460 هزار و 451 تن زباله در ســال اســت. بر 
آخرین سرشــماری، جمعیت شهری  اســاس 
کردســتان یک میلیون و 235 هزار و 824 نفر 
است که سالانه حدود 392 هزار و 10 تن زباله 
در ســال تولید می کنند اما جمعیت روستایی 
اســتان که حــدود 468 هزار و 78 نفر اســت 
تقریباً 68 هزار و 441 تن زباله در ســال تولید 

می کنند.
     تولید روزانه بیش از یک هزار تن 

زباله در استان
درمجموع روزانه یک هزار و 74 تن پسماند 
در حــوزه شــهری و 687 تن زبالــه در حوزه 
روستایی تولید می شود که بر این اساس سرانه 
تولید زباله در حوزه شهری به ازای هر نفر، 946 
گرم و ســرانه زباله روستایی برای هر نفر، 400 

گرم است.

میزان بازیافت زبالــه در ایران 20 درصد و 
در کردســتان کمتر از 10 درصد است، از 20 
درصد بازیافت زباله در ایران هشت تا 10 درصد 
آن تفکیک از مبدأ بوده اما در کردســتان هنوز 
تفکیک زباله در مقصد انجام می شود که ازلحاظ 

زیست محیطی مورد پذیرش نیست.
- وضعیت دفن پســماند و زباله در استان به 

چه صورت است؟
در حال حاضر اســتان کردســتان 30 شهر 
داشته که در اکثر آن ها جایگاه دفن زباله وجود 
دارد، اما متأسفانه مشکلاتی در این جایگاه های 
زبالــه وجــود دارد که البته ایــن موضوع فقط 
مخصوص کردســتان نیســت و در استان های 

دیگر هم این مشکلات وجود دارد.
     جایگاه های دفن زباله در کردستان 

فقط محل انباشت زباله است
بیشتر جایگاه های زباله در استان کردستان 
فقط محل انباشــت و نهایتاً تخلیه زباله است؛ 
یعنی جایگاه دفع بهداشــتی زباله در اســتان 
نداریم و فقط یک جایگاه زباله در شهرســتان 
ســقز فنس کشی شــده اما آن هم باز مشکلات 
حل نشــده ای دارد و قرار بود تصفیه خانه برای 
شــیرابه زباله آن بســازند که متأسفانه تا الآن 

انجام نشده است.
در کامیاران شــرایط جایــگاه دفن زباله به 
مراتب بهتر از سایر شــهرهای استان است که 
دارای فنس کشی و سرپوش روزانه است و فقط 
مشکل شیرابه دارد که قرار است آن هم برطرف 

شود.
متأســفانه توپوگرافی و شــرایط پوشــش 
جنگلی و باغی اســتان، مکان یابی جدید برای 
جایگاه های پسماند را در استان با مشکل مواجه 
می کند، بنابرایــن عملًا امکان مکان یابی جدید 
بــرای جایگاه های زباله در اســتان وجود ندارد 
و قرار شــده که جایگاه های پسماند موجود در 
سطح را با همکاری شهرداری ها مدیریت کنیم 
کــه حداقل های دفن اصولی و بهداشــتی زباله 

رعایت شود.
     دفن اصولی و بهداشــتی زباله در 
به  درستی  استان  جایگاه های  از  هیچ کدام 

انجام نمی شود
- حداقل های دفن بهداشتی زباله چیست؟ 
یعنــی جایگاه هــای دفــن پســماند باید چه 

ویژگی هایی داشته باشند؟
یکــی از الزامات جایگاه های دفن پســماند 
فنس کشی محدوده آن هاست زیرا این کار باعث 
می شــود حداقل در زمین های اطراف جایگاه ها 
زباله پخش نشــود و تا حدودی شکایت مردمی 

در این ارتباط کاهش پیدا کند.
دفــن روزانه زباله با خاک مناســب و حتی 
آهک از دیگر الزماتی اســت کــه باید حداقل 
در این جایگاه ها انجام شــود. با توجه به اینکه 

شیرابه زباله بزرگ تربن عامل تهدید منابع آبی 
و چاه های پایین دســت محل دفن زباله اســت 
در کارگروه پســماند همیشــه تأکید می شود 
که حتمــاً حوضچه هایــی برای شــیرابه زباله 
جایگاه های پسماند در پایین دست آن ها ساخته 
شود که شــیرابه زباله وارد منابع آب زیرزمینی 
و خاکی اطراف این جایگاه ها نشود و مشکلات 
زیســت محیطی برای زمین هــای اطراف ایجاد 

نکنند.
درواقــع در خصوص دفن پســامد به صورت 
اصولی و بهداشــتی باید مکان یابــی جایگاه ها 
مناســب باشد، لایه های آن مکان غیرقابل نفوذ 
باشد، فنس کشی انجام شــود و تصفیه خانه ای 
برای شــیرابه زباله لحاظ شود، اما متأسفانه در 
هیچ کدام از جایگاه های اســتان کردستان این 
شــرایط را به صورت کامل نداریــم درحالی که 
باید به حداقل اســتانداردهای دفن بهداشــتی 
زباله نزدیک شــویم، یعنی با فنس کشی و دفن 
و پوشــش روزانه با خاک، مقداری از آلودگی را 

کاهش دهیم.
     بی خطرسازی زباله های بیمارستانی 

در 17 بیمارستان کردستان
- دفن پســماندهای بیمارستانی و صنعتی 
در کجا انجام می شود؟ آیا این زباله ها مشکلات 

زیست محیطی ایجاد نمی کنند؟
اســتان،  بیمارســتان   17 در  هم اکنــون 
سیســتم بی خطرســازی زباله وجود دارد که 
پســماندهای بیمارستانی را بی خطر می کنند، 
زمانی که زباله ای بی خطرســازی شد عملًا از 
دیدگاه محیط زیست می تواند در جایگاه های 
عادی زباله تخلیه شــود، البته در محلی ویژه 
و منفک از جایگاه اصلــی اما در همان محل 

زباله. دفن 
امــا زبالــه صنایــع واحدهــای صنعتــی، 
پســماندهای بخش رادیولوژی و یــا داروها و 
کودهای تاریخ مصرف گذشته جزء پسماندهای 
ویژه تعریف می شــوند و بایــد حتماً در جایگاه 

ویژه دفن شوند.
     مکان یابی جایگاه زباله های ویژه 

در بیجار
با توجــه به اینکه جایگاه پســماند ویژه در 
اســتان وجود نداشت در ســال 92 مکان یابی 
آن توســط دانشــگاه کردســتان و بــا نظارت 
محیط زیســت در شهرســتان بیجــار انجام و 
در کارگروه پســماند اســتان تأیید شــد، اما 
داشت  مردمی  معارض  ازآنجایی که  متأســفانه 
عملا فرمانداری بیجار تــا این لحظه هیچ گونه 

بهره برداری از این جایگاه نداشته است.
     دفن زباله های ویژه کردستان در 

استان های دیگر
      با توجه به اینکه جایگاه پسماند 
ویژه در استان وجود ندارد این پسماندها 

در کجا دفن می شوند؟
دانشــگاه علوم پزشــکی، جهاد کشاورزی و 
یا هر واحد صنعتی که پســماند ویژه داشــته 
باشــد به ما اعلام می کننــد و ما نیز آن ها را به 
شــرکت هایی که محجوز محیط زیست دارند و 
کار دفن پســماندهای ویــژه را انجام می دهند 
این شــرکت ها  درنهایت  معرفــی می کنیــم؛ 
پســماندهای ویژه را با نظارت محیط زیســت 
استان حمل و در اســتان های دیگر که جایگاه 

پسماند ویژه دارند تخلیه می کنند.
البتــه این مشــکل فقط خاص کردســتان 
نیست و در اســتان های دیگر هم وجود دارد و 
آن ها نیز مانند ما از ظرفیت اســتان های دیگر 

استفاده می کنند.
      و سخن پایانی...

داشــتن محیط زیســت ســالم حق همه 
شــهروندان و نسل آینده اســت و همه وظیفه 
دارند در حفظ و حراســت از آن بکوشــند، اما 
امروزه عدم مدیریت پســماندهای شــهری در 
شهرها به یک چالش زیست محیطی تبدیل شده 
چنانکه در صورت عدم توجه مدیران شهری به 
مدیریت اصولی و مهندسی پسماندهای شهری، 
آلودگی ناشی از زباله ها روز به روز نمود بیشتری 
پیدا کرده و موجبات آلودگی محیط زیســت و 
تهدید علیه بهداشت عمومی را فراهم می آورد.

بــا بازیافــت زبالــه در مبــدأ، زباله های تر 
به راحتی جداشــده و با کمترین هزینه به کود 
تبدیل می شوند، درواقع اگر فعلًا امکانات تولید 
انــرژی از زباله را در شــهر نداریم حداقل باید 

بتوانیم از زباله ها کود تولید کنیم.
تفکیک  موضوع  داریم شــهرداری ها  انتظار 
زبالــه در مبدأ را انجام دهنــد اگر این تفکیک 
از مبدأ در جامعه نهادینه شود حجم پسماندها 
کاهش پیدا می کند و تعداد ماشــین آلاتی که 
قرار اســت زباله ها را انتقــال کنند کاهش پیدا 

می کند.
از دیدگاه زیست محیطی نباید نگاه تهدیدی 
به زباله داشت بلکه آن را باید فرصت دانست و 
با تفکیک آن از مبدأ نهایت استفاده و بهره وری 
را از ایــن طلای کثیف بــرد، درواقع زمانی که 
متولیان امر از درب منازل اقدام به جداســازی 
زبالــه کــرده و ســپس آن را تحویــل دهند 
حمل ونقــل و بازیافتش هم بــا هزینه کمتری 

انجام می شود.
زباله هــا زمانی برای انســان مضر هســتند 
کــه خارج از اصول بهداشــتی، ذخیره ســازی 
و جمــع آوری، بازیافت و یا دفع شــوند در غیر 
این صورت می تــوان با ایجــاد صنایع مختلف 
تبدیلی نه تنها از تخریب محیط زیســت در این 
بخش جلوگیری کرد بلکه در شــرایط مختلف 
نیــز از آن بهره برداری هــای اقتصادی صورت 

گیرد.

پروژه آب شیرین کن »ملکشاهی« سوار بر موج وعده ها
سپهرغرب، گروه خبر: پروژه آب شیرین کن شهرستان 
ملکشــاهی یکی از چندین پروژه ای است که به درد عدم 
اجرا دچار شــده و وعده ها، تاریخ بهره برداری از آن را از 

امروز به فردا موکول می کند.
نبود آب شیرین در ملکشاهی سال هاست به یکی از مشکلات 

اصلی مردم این شهرستان تبدیل شده است.
هرچند مســؤولان وعده های بســیاری ازجمله انتقال آب از 
ســد ایلام به این شهرســتان دادند، اما تاکنون این وعده محقق 
نشــده که درنتیجه اقدام به راه اندازی پروژه آب شــیرین کن در 
این شهرســتان کردند و بنا به گفته آن ها می بایست آبان ماه سال  
جاری این پروژه افتتاح می شــد، اما با وجــود اینکه به روزهای 
پایانی ماه نزدیک می شویم تاکنون این وعده محقق نشده و هیچ 

خبری از افتتاح نیست.
     مردم منتظر افتتاح پروژه آب شیرین کن ملکشاهی
علی ملکی یکی از ســاکنان شهرســتان ملکشــاهی، گفت: 
شــور بودن آب این شهرستان سال هاســت که برای ساکنان آن 
مشکل ســاز بوده اما متأســفانه هیچ اقدامی برای رفع آن انجام 

نشده است.
وی افزود: پروژه آب شیرین کن قرار بود آبان ماه به بهره برداری 
برســد اما تاکنون این پروژه تکمیل نشــده و با توجه به اهمیت 
وجود آب شــرب در هر منطقه ای، مردم چشم انتظار اجرای این 

طرح هستند.

     مشکلات نبود آب شرب در ملکشاهی
یکی دیگر از ساکنان این شهرستان، عنوان کرد: وعده انتقال 
آب از ســد ایلام به این شهرستان پس از سال ها که از کلنگ زنی 
آن می گذرد اجرایی نشده و اکنون پروژه آب شیرین کن ملکشاهی 

نیز ظاهراً به سرنوشت پروژه قبل دچار شده است.
وی بــا بیان اینکــه برخی از مــردم آب مصرفی خــود را از 
چشــمه های اطراف تأمین می کنند، ادامه داد: خرید هر روزه آب 
معدنی برای همه امکان پذیر نیســت و اقشار کم درآمد نمی توانند 

هر روز اقدام به خرید کنند زیرا هزینه زیادی به  دنبال دارد.
     صرف 27 میلیارد ریال اعتبار در فاز نخست پروژه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام گفت: فاز نخست 

پروژه آب شیرین کن شهرستان ملکشاهی دهه نخست آذرماه به 
بهره برداری خواهد رسید.

افشــین مظاهری با اشاره به اینکه اعتبار این پروژه در دو فاز 
بیش از 60 میلیارد ریال است، تصریح کرد: عملیات اجرایی پروژه 
آب شیرین کن ملکشاهی در حال انجام بوده و تاکنون دو میلیارد 
و 700 میلیون تومان اعتبار برای این پروژه در فاز نخست هزینه 

شده است.
     پیشــرفت 70 درصدی پروژه انتقال آب سد ایلام 

به ملکشاهی
وی در ادامــه به پــروژه انتقال آب از ســد چم گــردلان به 
شهرستان ملکشاهی اشاره کرد و گفت: این پروژه که از سال 91 
آغاز شده 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و عملیات اجرایی آن 

نیز در حال انجام است.
مظاهری در پایان خاطرنشان کرد: این پروژه مشکلات اعتباری 
دارد اما در صورت تأمین اعتبار تا سال 99 به بهره برداری خواهد 

رسید.
بــه گــزارش خبرگزاری فارس؛ بــا توجه بــه اهمیت اجرای 
پروژه های مذکور برای ســاکنان شهرســتان ملکشاهی، ضروری 
است مسؤولان اســتانی با پیگیری پروژه های مذکور و تخصیص 
اعتبــار به  موقع، گام عملی جهت تحقق یکــی از مطالبات اصلی 
شــهروندان این شهرستان بردارند تا شاهد رفع یکی از مشکلات 

اصلی آن ها باشیم.
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